

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 033-B/2013  
 PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2013  
 PROCESSO Nº. Nº 0013457-2/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Z. M. SILVA LIMA, CNPJ/MF sob o nº. 14.827.583/0001-33, e Inscrição Estadual nº. 01.033.068/0001-02, com sede na Rua Projetada-12, nº 111, Bairro Raimundo Leão, Bujari/AC, representada neste ato pela sua Representante legal, ZILIANE MONTEIRO DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, comerciante, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 291457, SSP/AC, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 608.050.212-72, residente e domiciliada na cidade de Bujari/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Serrote Profissional nº 24 c/ Tripla Afição	Unid	02	69,75	139,50
16	Balde Plástico de 8 litros	Unid	05	8,00	40,00
18	Forma para pão em alumínio de 2Kg	Unid	02	22,00	44,00
19	Cuscuzeira 5 lt em alumínio	Unid	02	87,95	175,90
20	Panela de pressão industrial 20 litros Inteira em alumínio polido Cabos e alça em baquelite atóxico e antitérmico Válvula de segurança em silicone que não resseca Possui duas válvulas de segurança, sendo uma metálica e outra de silicone Possui trava de segurança Possui aliviador de pressão Possui selo do INMETRO Capacidade de 20 litros Dimensões do Produto Peso: 6,5 kg Altura: 39 cm Diâmetro total: 36 cm Comprimento com cabo e alça: 61 cm Medidas internas: Diâmetro: 30,5 cm Profundidade: 26,5 cm	unid	07	346,98	2.428,86
25	Lixeira plástica pequena, vazada	Unid	52	2,88	149,76
28	Tesoura de uso geral 08 1/2' polegadas - 21,59 cm, cabo anatômico, emborrachado	Unid	26	6,92	179,92
32	DVD's RW	Unid	130	2,42	314,60
33	Relógio de Parede	Unid	13	25,07	325,91
35	Rastelo curvo com cabo para limpeza de folhas, gravetos entre outros. Fabricado em aço 1010/1020	Unid	20	25,00	500,00
37	Caneca de alumínio 500 ml. Medidas: 090x145x60mm. Cores diversas	Unid	50	7,00	350,00
38	Garrafa térmica quente/frio 5 litros	Unid	04	69,00	276,00
39	Caixa Plástica organizada com tampa 10 litros	Unid	04	45,00	180,00
40	Balde para lixo com tampa de 50 litros	Unid	02	48,65	97,30
41	Bola de voley oficial	Unid	01	145,00	145,00
42	Panela de 80lt em alumínio / Panela Caldeirão Hotel Nº. 50 com tampa. Para cozinha industrial. Toda em alumínio. Capacidade: 94,2 litros Diâmetro: 50 cm Altura: 48 cm	Unid	02	218,95	437,90
45	Enxadeco, Diâmetro do olho = Ø38 mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado Pintura eletrostática a pó na cor preta, com cabo de madeira	Unid	03	31,66	94,98
57	Kit Chave de fenda 09 peças	Unid	01	79,00	79,00
62	Bloco recados auto-adesivos removíveis pequeno, retangular, 15mmX50mm, cor rosa	Unid	16	93,75	1.500,00
63	Garrafa térmica aço inox 2 litros Inox em seu interior e exterior, entre suas camadas e fechada a vácuo	Unid	03	90,00	270,00
64	Panela de 28lt em alumínio fundido	Unid	09	200,00	1.800,00
66	Tesoura escolar sem ponta em aço, 13cm	Unid	130	2,07	269,10
72	Motor esmeril com rolamentos blindados. Motor com potência de 1/2 CV (368 W). Velocidade (RPM): 2800/3400. Frequência (HZ) 50/60.	Unid	01	159,00	159,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.956,73

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 033-C/2013  
 PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2013  
 PROCESSO Nº. Nº 0013457-2/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

SERMATEC COMÉRCIO E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 04.439.665/0001-57, e Inscrição Estadual nº. 01.013.575/0001-34, com sede na Rua Edineide de Fátima, nº 46, Conj. Procon, Q-M, C-09, Vila Ivonete, Rio Branco/AC, representada neste ato pelo seu Sócio Proprietário, LEONIR ADILAR KRETSCHMER, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 286.263, SSP/RO, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 339.817.602-04, residente e domiciliada na Rua Edineide de Fátima, nº 46, Conj. Procon, Q-M, C-09, Vila Ivonete, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	Pincel para quadro branco Cor Preta (52 und); Cor Vermelha (26 und); Cor Azul (26 und)	Unid	104	2,13	221,52
30	Apagador para quadro branco	Unid	26	4,42	114,92
52	Marcador para CD/DVD	Unid	52	1,75	91,00
VALOR TOTAL					R\$ 427,44

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 034/2013**  
 PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2013  
 PROCESSO Nº. Nº 0016125-6/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.035.532/0001-88, com sede na Av. Brasília, 1701 – Jardim Shangri-lá B, Londrina/PR, neste ato representada pelo Senhor JOEL CESAR BRASIL GARCIA, brasileiro, casado, gerente comercial, portador da cédula de identidade RG nº. 4.115.908-1 - SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº. 110.680.408-23, residente e domiciliado na Rua Tamara Hironaka, 34, Londrina/PR.

Item	Discriminação	Unid	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
01	Veículo com motor 1.8 flex., 4 portas, modelo 2013, cor branca, capacidade para 7 pessoas, ar-condicionado, direção hidráulica, para-brisa degradê, banco trazeiro rebatível, freio ABS com EBD e airbag duplo com emplacamento e documentado.	Unid	01	60.000,00	60.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.000,00

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 035/2013  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2013  
 PROCESSO Nº 0014579-8/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

V3 EVENTOS CORPORATIVOS, ENTRETENIMENTO E TURISMO LTDA EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.870.381/0001-13, com sede na Quadra 106 Norte, Av. JK, Lote 2-A, Sala - 13/14 – Ed. Joaquim Carreira, Centro, Palmas/TO, neste ato representada pelo Senhor DANIEL CORREA VELOSO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. M-8.756.838 - SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº. 804.414.671-72, residente e domiciliado à 603 Sul, Alameda 07, Lote 13, Palmas/TO.

Item	Discriminação	Unid	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
01	Hospedagem, diárias em apartamento individual com ar-condicionado e TV, acompanhado de café da manhã e incluso 04 (quatro) garrafas de água mineral (500 ml cada uma).	Unid	54	212,96	11.499,84
VALOR TOTAL					R\$ 11.499,84

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 025-D/2013  
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 421/2013  
 PROCESSO Nº. 0033872-5/2012  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

CORDEIRO & BATISTA COM. SERV. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.344.554/0001-58, Inscrição Estadual nº 01.028.017/001-43, com sede na Rua Piauí, 229, Centro, Rio Branco-AC, neste ato representada pelo senhor NEUDÉCIO CORDEIRO BESSA, brasileiro, solteiro, empresário, portadora da cédula de identidade nº 0256512 SSP/AC, e inscrito no CPF sob o nº 583.443.732-04, residente e domiciliada nesta cidade.

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
05	Folders, formato A4, impressão colorido frente e verso, papel couchê 90g	Unid	26.000	0,31	8.060,00
VALOR GLOBAL					R\$ 8.060,00

## SEDS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 080/2013  
 Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa FARHAT & FARHAT LTDA .

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato nº. 080/2012, cujo objeto é a aquisição de combustível, com recurso do PROACRE.

Do Prazo: O presente termo começa a vigorar a partir de 22 de agosto de 2013 a 31 de dezembro de 2013.

Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições não alteradas por este instrumento.

Data da Assinatura: 22 de agosto de 2013.

Assinam o presente Termo, a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa FARHAT & FARHAT LTDA, representada pelo Senhor Said Farhat.

## SEDS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, atentando para a legalidade do processo licitatório, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela equipe de apoio referente ao Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 903/2013 – CPL 02, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas da SEDS, em favor de: MARINILDES S. BATISTA (ME), para os itens: 01 e 02, com valor de R\$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais); G. SANTOS DA SILVA – ME, para os itens: 03 e 04, com valor de R\$ 1.793,00 (mil e setecentos e noventa e três reais), para o total dos objetos licitados.

Rio Branco, 28 de agosto de 2013.

Antonio Torres  
 Secretário de Estado de Desenvolvimento Social

## SEDS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, atentando para a legalidade do processo licitatório, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela equipe de apoio referente ao Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 836/2013 – CPL 03, cujo objeto é a Aquisição de Material Permanente, para atender o Convênio nº 774883/2012/MDS, em favor de: CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA, para o item: 01, com valor de R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); AGRIMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, para o item: 04, com valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais); e LUIZ R. S. D'ÁVILA – ME, para o item: 05, com valor de R\$ 1.700,00 (mil e setecentos reais); FRACASSADOS os itens: 02, 03, 06 e 07, para o total dos objetos licitados.

Rio Branco, 28 de agosto de 2013.

Antonio Torres  
 Secretário de Estado de Desenvolvimento Social

## REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

## SEDS

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 086/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a Senhora Jorgenilce Alves Pereira.

Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços para a realização do curso de Plano de Intervenção com Idosos, com Comprometimento Cognitivo, Sem e Com Demência, para profissionais que trabalham no Centro Dia para Idosos do Município de Rio Branco. Curso previsto no Convênio 435/2006/MDS.

Valor Global: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

Prazo: O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2013, quando do término do convênio.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho: 722.608.2869.0000 – Fortalecimento das Ações da proteção Social Básica e Especial. Ele-